
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2162
Divulgação quarta-feira, 31 de março de 2021 

– Página 33
Publicação segunda-feira, 5 de abril de 2021

 
NOTA FINAL: 60,49
  
Rondonópolis/MT, 30 de Março de 2021.
  
 
DANIELA BESSI DA COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
PROCESSO Nº: 002/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com 
sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber que 
ADIOU pelo  prazo de  03 (três)  dias,  a  abertura da Licitação  na Modalidade  de TOMADA DE 
PREÇOS, Tipo TÉCNICA E PREÇO N° 002/2021, regida pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho 
de 1.993 e suas posteriores alterações, Lei nº 12.232, de 29 de abril de 2010 e pelas condições 
estabelecidas no Edital, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADES PARA ESTE PODER LEGISLATIVO, cuja abertura dar-se-ia 
no dia 05 de abril de 2021, às 14 horas na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT. 

A ABERTURA DO CERTAME FOI ADIADO PARA O DIA 08 DE ABRIL 
DE 2021, ÀS 14 HORAS, NA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE SINOP – MT. 

Podendo participar empresas que possuam cadastro ou que venham a 
se cadastrar em ate 03 (três) dias anteriores a abertura do certame. 

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão 
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal 
de expediente, no endereço supracitado ou pelo site http://www.sinop.mt.leg.br/.

Sinop – MT, 30 de março de 2.021.

Marcieli Rosangela Gomes
Presidente da Comissão de Licitação
Portaria nº 011/2021

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA

 PORTARIA Nº 103/2021

Data: 25 de março de 2021

Designa servidores como Fiscais Técnicos do Quinto Termo Aditivo ao 
Contrato no 014/2017 da Câmara Municipal de Sorriso e dá outras providências.

O  Excelentíssimo  Senhor  Leandro  Carlos  Damiani,  Presidente  da 
Câmara  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato  Grosso,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são 
conferidas por Lei, e

Considerando a necessidade de atender o dispositivo do Artigo 67 da 
Lei 8.666/1993,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a 
função de Fiscais Técnicos do Quinto Termo Aditivo ao Contrato no 014/2017, que tem como objeto 
a contratação de empresa especializada em conversão, implantação, treinamento, fornecimento de 
licenças de uso (locação) e assistência técnica em: Software de Contabilidade Pública Gerencial,  
Tesouraria e Orçamento em conformidade com a Lei nº 4.320/64, LRF e normativas do TCE – MT, 
Software  de  Recursos  Humanos  e  Folha  de  Pagamento,  Software  de  Compras  e  Licitações, 
Software de Patrimônio Público, Software de Almoxarifado, Software de Protocolo e Processos, 
Software de Frotas, Software para Portal da Transparência.

Titular: Bernardo Antônio Signor
Suplente: José Hilton de Almeida Jerônimo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de março 
de 2021.

LEANDRO CARLOS DAMIANI 
Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO

LICITAÇÃO

17º TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, 
pelo seu Presidente, ratifica a contratação direta da empresa: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA 
DE  PRODUTOS  FARMACEUTICOS  E  COSMETICOS EIRELI,  CNPJ  05.159.591/0001-68,  no 
valor de R$ 22.500,00 (VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS). 

Tudo  com  fundamento  no  artigo  24,  inciso  IV,  da  Lei  Federal  n.º  
8.666/93,  tendo  como  objeto  o  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA 
AQUISIÇÃO  DE  500  (QUINHENTOS)  UNIDADES  DE  MIDAZOLAM  DE  1MG/ML,  VISANDO 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT.

Peixoto de Azevedo/MT, 30 de março de 2021.

RAFAEL SOUZA BARROS
Secretário Executivo–CISRVP

 
18º TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, 
pelo seu Presidente, ratifica a contratação direta da empresa: MEDLAB ASSISTENCIA TECNICA 
E  COMERCIO  DE  PECAS  PARA  EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES  EIRELI,  CNPJ 
14.995.486/0001-50, no valor de R$ 2.650,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

Tudo com fundamento no artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93, tendo como 
objeto o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE  MANUTENÇÃO  CORRETIVA  NO  RESPIRADOR  TAKAOKA  –  MONTERREY  SMART  – 
HEATED DUMIDIFIER 6060, PATRIMONIO N°17738, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT.

Peixoto de Azevedo/MT, 30 de março de 2021.

RAFAEL SOUZA BARROS
Secretário Executivo–CISRVP

19º TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, 
pelo  seu  Presidente,  ratifica  a  contratação  direta  das  empresas:  C.A.  DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS  HOSPITALARES  EIRELI,  CNPJ  26.457.348/0001-04,  no  valor  de R$  4.480,00 
(QUATRO MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)  e a empresa M.S. DIAGNOSTICA no 
valor de R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS)  totalizado o valor de R$ 15.280,00 
(QUINZE MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS). 

Tudo  com  fundamento  no  artigo  24,  inciso  IV,  da  Lei  Federal  n.º  
8.666/93,  tendo  como  objeto  o  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA 
AQUISIÇÃO DE 150 UNIDADES DE TESTES COVID IGG/OGM, 20 CAIXAS DE REAGENTE DE 
D-DIMERO  –  COBAS H232  E  40  UNIDADES  DE REAGENTE PROTEINA C  REATIVA (PCR 
LATEX) FRASCO C/ 2,5ML, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL 
DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT.

Peixoto de Azevedo/MT, 30 de março de 2021.

RAFAEL SOUZA BARROS
Secretário Executivo–CISRVP

 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

ERRATA

TERMO DE RETIFICAÇÃO

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto vem 
por meio deste retificar o Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato de prestação de serviço N° 
096/2020, quanto ao PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° 018/2020 REFERENTE AO EDITAL 
N° 013/2020 DA CHAMADA PÚBLICA N° 002/2020.

ONDE  SE  LÊ: “EXTRATO  DE  TERCEIRO  TERMO  ADITIVO  DO 
CONTRATO N° 096/2020”

LEIA-SE: “EXTRATO  DE  SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  DO 
CONTRATO N °096/2020”

Peixoto de Azevedo/MT, 30 de março de 2021.

GLEICIANE NOLETO LOPES
Presidente – CPL

RAFAEL SOUZA BARROS 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar




